
TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 

e, considerando os dispostos no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994,

RESOLVE:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

3216551/1 BENEDITA CABRAL DO ROSÁRIO 08/11/10 a 
07/12/10 2009/10

54196885/1 BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 01/11/10 a 
30/11/10 2008/09

57206656/2 BIANCA SILVA E SILVA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3193713/1 CARMELITO ROCHA DO ESPIRITO SANTO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54190589/2 DILMA MIRANDA LOBATO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54189648/2 EDMAR RIBEIRO DUARTE 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3209199/1 ELZA HELENA OLIVEIRA DOS SANTOS 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3222268/1 ERONDINA SOUTO BATISTA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

57189969/1 GABRIELLY CRISTINE LOPES PEREIRA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54195918/1 GEYSE ARAUJO DA SILVA SANTOS 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3214699/1 GILBERTO ANDRADE DE MOURA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54195798/1 JOÃO PAULO CARNEIRO THURY 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3196070/ 1 JOSE ARNALDO MONTEIRO CUNHA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3193659/1 JURACINA AMARAL DE ARAÚJO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

5849705/1 KALINA DE JESUS BARBOSA TRINDADE 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

57188213/1 KEILA DO SOCORRO DA SILVA RABELO 16/11/10 a 
15/12/10 2009/10

57194350/3 MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA 06/11/10 a 
02/12/10 2009/10

5519187/2 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA FARO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3194256/1 MARIA DAS GRAÇAS RAIOL VIANA 08/11/10 a 
07/12/10 2009/10

57204790/1 MARIA DAS MERCÊS LOPES LEITE 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54188908/1 MARIA DE FÁTIMA DE SILVA E SILVA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3220699/1 MARIA DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3193314/1 MARIA LÚCIA DE SOUZA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3224872/1 MARIA JÚLIA VIANA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3224708/1 MARIA RAIMUNDA DE LIMA CASTRO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3197735/1 MARIA RAIMUNDA DE SOUSA FARO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

5763410/2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS 10/11/10 a 
09/12/10 2009/10

36587/1 NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3220648/ 1 OSEAS DOS SANTOS 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

57221175/1 RAIMUNDA MENDES DA SILVA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3199100/1 ROSA MARIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3199380/1 SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54192695/1 SHEILA MIRANDA VEIGA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

5132983/2 SILVIA BRANDÃO LEITE 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3223744/1 SILVIO CARNEIRO DOS SANTOS 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54190836/2 SIMONE MARIA THIERS TEIXEIRA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54180574/3 SURAMA INEZ FARAH GALVÃO 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

54190691/2 SYANE DO SOCORRO RODRIGUES 
CARDOSO

01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

3199525/1 VILMA DA CONCEIÇÃO CORREA 16/11/10 a 
15/12/10 2009/10

57194506/2 VINOLIA COSTA VIEIRA 01/11/10 a 
30/11/10 2009/10

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 

em 21 de outubro de 2010.

CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

Secretária Adjunta de Estado de Assistência e desenvolvimento 

Social

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171039

PORTARIA: 1434/2010

Objetivo: mobilizar os municípios para a agenda de 

Inauguração dos Centros de Referência de Assistência Social – 

CRAS.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

BELÉM/PA - Brasil

CURIONÓPOLIS, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

80845007/NELSONITA CORREA LEAL (GERENTE) / 2.5 diárias 

(Deslocamento) / de 06/05/2010 a 08/05/2010<br

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171044

PORTARIA: 1435/2010

Objetivo: mobilizar os municípios das regiões de integração 

do Marajó para a agenda de Inauguração dos Centros de 

Referência Especializado da Assistência Social – CREAS.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

SOURÉ, BELÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

80845007/NELSONITA CORREA LEAL (GERENTE) / 5.5 diárias 

(Deslocamento) / de 18/06/2010 a 23/06/2010<br

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171025

PORTARIA: 1019/2010

Objetivo: Visita domociliar aos familiares do adolescente 

custodiado na unidade da Funcap, com o objetivo de uma 

avaliação mais completa e aparoveitar para estabelecer contato 

com a rede de serviços na localidade de Salinopólis/Pa.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Salinópolis/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

541919131/Maria Teresa Figueiredo (Psicólogo) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 29/10/2010 a 29/10/2010<br

Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIAS DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171037

DESIGNAÇÃO:

PORTARIA Nº. 1148 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Servidor: CIRLU DIAS COHEN

Matricula: 54183270/2

Cargo: Psicólogo

Para: responder pela Gerência da Unidade de Internação do 

Telégrafo – U.I.Telégrafo

Motivo: Férias da Titular

Período: 01/10/2010 à 30/10/2010

LICENÇA SAÚDE:

PORTARIA Nº. 1140 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Laudo: 97398A/1

Servidor: LINDAMOR DOS SANTOS NASCIMENTO

Matricula: 3209849/1

Cargo: Servente

Período: 19/05/2010 à 17/07/2010.

PORTARIA Nº. 1147 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Laudo: 100308A/1

Servidor: ROSILENE DO SOCORRO BRITO DA SILVA

Matricula: 57200470/1

Cargo: Monitor

Período: 13/06/2010 à 11/08/2010.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº.1138 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Laudo: 98464A/1

Servidor: CARLOS ALBERTO FURTADO DA GAMA

Matricula: 54188583/2

Período: 10/07/2010 à 07/09/2010

PORTARIA Nº.1139 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Laudo: 993054A/1

Servidor: CARLOS DE OLIVEIRA NOVAES

Matricula: 57189966/1

Período: 21/07/2010 à 19/08/2010

PORTARIA Nº.1141 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

Laudo: 98734A/1

Servidor: MARIA LUIZA JARDIM E SILVA

Matricula: 5635497/2

Período: 08/07/2010 à 08/08/2010


